
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 20,437,458.21 1,149,927.64 23,307,979.9624,457,907.60

12,534,728.77 519,754.86 14,169,765.59Sueldos Básicos 14,689,520.45

93,000.00 1,000.00 92,000.00Adicionales para empleados y 
funcionarios públicos no 
docentes

93,000.00

1,050,370.00 208,041.67 1,273,328.33Decimotercer Mes 1,481,370.00

971,045.00 0.00 1,004,488.00Decimocuarto Mes 1,004,488.00

442,202.16 8,000.00 446,087.16Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

454,087.16

735,234.36 26,412.36 867,469.00Contribuciones para Seguro 
Social

893,881.36

116,144.40 0.00 128,162.84Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

128,162.84

3,692,000.00 386,718.75 3,464,593.75Dietas 3,851,312.50

662,433.52 0.00 1,771,785.29Beneficios 1,771,785.29

50,000.00 0.00 0.00Jornales 0.00

90,300.00 0.00 90,300.00Adicionales 90,300.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 9,806,505.26 501,294.97 8,772,711.029,274,005.99

204,500.00 11,970.00 212,530.00Viáticos Nacionales 224,500.00

135,547.90 0.00 135,547.90Viáticos al Exterior 135,547.90

670,014.03 0.00 570,014.03Suministro de Energía 
Eléctrica

570,014.03

86,000.00 0.00 86,000.00Telefonía Fija 86,000.00
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37,000.00 0.00 102,850.00Servicios Jurídicos 102,850.00

49,000.00 0.00 64,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

64,000.00

27,000.00 0.00 69,000.00Primas y Gastos de Seguro 69,000.00

20,000.00 17,766.82 22,233.18Comisiones y Gastos 
Bancarios

40,000.00

80,000.00 11,500.00 68,500.00Publicidad y Propaganda 80,000.00

277,628.00 0.00 247,628.00Servicio de Internet 247,628.00

100,000.00 28,230.00 156,770.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

185,000.00

12,000.00 0.00 2,000.00Tasas 2,000.00

130,000.00 32,600.00 52,400.00Ceremonial y Protocolo 85,000.00

26,500.00 0.00 26,500.00Agua 26,500.00

35,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

50,000.00

2,500.00 0.00 2,500.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

2,500.00

2,838,344.16 0.00 1,213,344.16Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,213,344.16

4,852,000.00 331,558.15 5,535,092.58Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,866,650.73

223,471.17 67,670.00 155,801.17Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

223,471.17

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,311,595.11 1,757,045.80 30,491,381.3432,248,427.14

464,744.13 41,456.00 495,688.13Ayuda Social a Personas 537,144.13

100,000.00 0.00 100,000.00Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

100,000.00
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3,622,748.34 865,704.13 10,660,759.37Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

11,526,463.50

3,874,102.64 99,202.28 8,049,024.06Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,148,226.34

2,250,000.00 750,683.39 11,185,909.78Ayuda Social A Personas De 
Capital

11,936,593.17

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,297,346.50 90,255.75 2,106,423.032,196,678.78

117,000.00 22,559.75 94,440.25Productos Alimenticios y 
Bebídas

117,000.00

200.00 0.00 200.00Confecciones Textiles 200.00

127,000.00 0.00 127,000.00Prendas de Vestir 127,000.00

56,000.00 5,740.00 64,060.00Productos de Artes Gráficas 69,800.00

11,500.00 0.00 11,500.00Especies Timbradas y Valores 11,500.00

10,000.00 0.00 1,000.00Llantas y Cámaras de Aire 1,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Químicos 5,000.00

500.00 0.00 500.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

500.00

101,646.50 4,330.00 97,316.50Gasolina 101,646.50

35,000.00 0.00 35,000.00Diésel 35,000.00

500.00 0.00 500.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

500.00

500.00 0.00 500.00Material de Guerra y 
Seguridad

500.00

17,000.00 1,500.00 15,500.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

17,000.00

114,000.00 23,476.00 206,056.28Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

229,532.28

500.00 0.00 500.00Útiles y Materiales Eléctricos 500.00

1,000.00 0.00 0.00Repuestos y Accesorios 0.00
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700,000.00 32,650.00 1,447,350.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

1,480,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 24,454,516.61 953,887.16 21,391,442.8922,345,330.05

50,000.00 0.00 147,000.00Equipos Varios de Oficina 147,000.00

500,000.00 0.00 400,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

400,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos para Computación 50,000.00

7,870,736.59 0.00 5,747,850.59Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,747,850.59

500,000.00 0.00 500,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

500,000.00

14,233,780.02 953,887.16 13,946,592.30Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

14,900,479.46

1,250,000.00 0.00 600,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

600,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

4,699,648.00 2,257,352.15 3,215,457.805,472,809.95

1,120,000.00 1,028.15 1,347,734.80Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

1,348,762.95

3,579,648.00 2,256,324.00 1,867,723.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

4,124,047.00

71,007,069.69 6,709,763.47 89,285,396.04Total: 95,995,159.51
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